Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

Совет депутатов Успенского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания Совета депутатов Успенского сельского поселения

четвертого созыва

от 27.12.2023 № 35

решение № 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172.

с. Успенское

Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания Совета депутатов Успенского сельского поселения

четвертого созыва

27.12.2023                                                                                                         № 5

Председательствующий:              Кострюков В.А.

Избрано 10 депутатов, сложили полномочия – 3 депутат, присутствовало – 7.

Присутствовали:

Депутаты Успенского сельского

поселения:

Представитель прокуратуры

Чудовского района

Гаврилюк И.А.

Колпакова Е.И.

Кутев А.Ф.

Федотенко А.Ю.

Яковлева И.Ю.

Юнусов М.У

Волков А.С.

Молчанова М.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении Положения об оплате труда и материальном

стимулировании в органах местного самоуправления Успенского сельского

поселения.

2. О внесении изменений в Положение о материальном стимулировании

работников обслуживающего персонала в Администрации Успенского

сельского поселения.

3. О признании утратившими силу решений Совета депутатов Успенского

сельского поселения.

4. Об утверждении Положения организации ритуальных услуг, погребения и

содержания мест захоронений на территории Успенского сельского

поселения.

5. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

Успенского сельского поселения от 27.12.2022  № 121 «О бюджете

Успенского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025

годы».

6. О бюджете Успенского сельского поселения на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годы.

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов Успенского сельского

поселения от 27.11.2020 № 17 «О дорожном фонде Успенского сельского

поселения».

8. Об утверждении План ремонта дорог общего пользования местного

значения в границах Успенского сельского поселения на 2024 год.

9. О внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещающими

муниципальные должности в Успенском сельском поселении,

муниципальными служащими органов местного самоуправления Успенского

сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств,

вырученных от его реализации.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения об оплате труда и материальном

стимулировании в органах местного самоуправления Успенского сельского

поселения.

Докладчик: Бойцова О.М.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: Положение об оплате труда и материальном стимулировании в

органах местного самоуправления Успенского сельского поселения, принять.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о материальном

стимулировании работников обслуживающего персонала в Администрации

Успенского сельского поселения.

Докладчик: Бойцова О.М.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: изменения в Положение о материальном стимулировании

работников обслуживающего персонала в Администрации Успенского

сельского поселения, принять.

3. СЛУШАЛИ О признании утратившими силу решений Совета депутатов

Успенского сельского поселения.

Докладчик: Бойцова О.М.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: признать утратившими силу решения Совета депутатов.

4. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения организации ритуальных услуг,

погребения и содержания мест захоронений на территории Успенского

сельского поселения.

Докладчик: Бадичева Ю.М.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: Положения организации ритуальных услуг, погребения и

содержания мест захоронений на территории Успенского сельского

поселения, принять.

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в решение Совета

депутатов Успенского сельского поселения от 27.12.2022  № 121 «О бюджете

Успенского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025

годы».

Докладчик: Сергеева Л.Ю.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: изменения и дополнения в решение Совета депутатов Успенского

сельского поселения от 27.12.2022  № 121 «О бюджете Успенского сельского

поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы», принять.

6. СЛУШАЛИ: О бюджете Успенского сельского поселения на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годы.

Докладчик: Сергеева Л.Ю.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: бюджет Успенского сельского поселения, принять.

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов

Успенского сельского поселения от 27.11.2020 № 17 «О дорожном фонде

Успенского сельского поселения».

Докладчик: Сергеева Л.Ю.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: досрочное прекращение полномочий депутата, принять.

8. СЛУШАЛИ: Об утверждении План ремонта дорог общего пользования

местного значения в границах Успенского сельского поселения на 2024 год.

Докладчик: Шанаева Ю.В.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: План ремонта дорог общего пользования местного значения,

принять.

9. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о сообщении лицами,

замещающими муниципальные должности в Успенском сельском поселении,

муниципальными служащими органов местного самоуправления Успенского

сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств,

вырученных от его реализации.

Докладчик: Бойцова О.М.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 7, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: изменения в Положение о сообщении лицами, замещающими

муниципальные должности в Успенском сельском поселении,

муниципальными служащими органов местного самоуправления Успенского

сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств,

вырученных от его реализации, принять.

Председатель Совета депутатов

Успенского сельского поселения                                   В.А. Кострюков